



Valtioneuvoston kanslialle

Lausunto on valmisteltu lausuntopalvelu.fi:ssä

Viite: VN/24309/2023

Kuntoutussäätiön lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi tutkimus- ja innovaationeuvostosta

Tutkimus- ja innovaationeuvosto on valtioneuvoston jäsenistä sekä ulkopuolisista asiantuntijajäsenistä koostuva neuvoa-antava valtionhallinnon toimielin, jonka tarkoituksena on hyvinvointia, sivistystä, kasvua ja kilpailukykyä tukevan tutkimus- ja innovaatiopolitiikan kehittäminen.

Tutkimus- ja innovaationeuvoston tehtäviä esitetään laajennettavaksi siten, että jatkossa sen tehtäviin kuuluisi myös aloitteiden teko kansallisiksi strategiavalinnoiksi, tutkimus- ja innovaatiopolitiikan maakuvan edistäminen, T&K-rahoituslain ja monivuotisen T&K-rahoituksen suunnitelman toimeenpanon seuranta ja yhteensovittaminen sekä ehdotusten teko tutkimus- ja kehittämisrahoituksen kohdentamisesta. Uudistamisella tavoitellaan kansallisen tutkimus- ja innovaatiopolitiikan johtamisen ja koordinaation parantamista, entistä vahvempaa vaikuttavuutta sekä poikkihallinnollisuuden voimistumista.

Kuntoutussäätiö pitää esitettäviä uudistuksia ymmärrettävinä ja perusteltuina tutkimus- ja innovaatiopolitiikan kehittämiseksi. Kuntoutussäätiö toivoo, että esityksessä huomioitaisiin systemaattisesti sosiaaliset innovaatiot muiden innovaatiosektoreiden rinnalla. Sektorit eivät kilpaile vaan täydentävät toisiaan. Esitämme että yhteiskunnan uudistaminen ja positiivinen muutos nostetaan kaiken innovaatiotoiminnan keskiöön. Rikotaan yhteistyötä estävät raja-aidat ja tehdään yhteiskunnallisesta innovoinnista TKI-toimintaa ja tutkimusta poikkileikkaava lähestymistapa.

Sosiaaliset innovaatiot ovat uusia ratkaisuja yhteiskunnallisiin ongelmiin. Sosiaalisen innovaatiotoiminnan olisi syytä näkyä myös mm. tutkimus- ja innovaationeuvoston jäsenistön ja asiantuntijaryhmien kokoonpanoissa sekä sitä kautta heijastua neuvoston toiminnan sisältöihin.

Sosiaalisten innovaatioiden kehittäminen ja skaalaaminen on keskeinen osa myös EU:n yhteisötalouden suunnitelman toimeenpanoa. Erityisesti kansalaisyhteiskunnan toimijat ovat olleet Suomessa aktiivisia ja tuloksellisia sosiaalisten innovaatioiden kehittäjiä ja levittäjiä. Tämän toiminnan asema osana muita rahoitus- ja palvelujärjestelmiä on syytä turvata, tunnistaa ja huomioida jatkossa entistä vahvemmin. Yhteiskuskunnallisten innovaattoreiden tulee hyötyä myös taloudellisista kannusteista.

Kuntoutussäätiö

Kuntoutussäätiö on kuntoutuksen suunnannäyttäjää ja visiomme on olla vetovoimaisin kuntoutuksen kehittämisympäristö. Osaamisalueemme ovat työkyky, toimintakyky ja sosiaalinen osallisuus.



Riikka Shemeikka ja Mika Ala-Kauhaluoma

Toiminnassamme yhdistämme asiakaskokemuksen korkeatasoiseen monitieteiseen tutkimukseen, uudistamme kuntoutusmalleja ja kuntoutusjärjestelmää sekä innostamme kehittämiseen mukaan asiantuntijoita, päättäjiä, yrityksiä, järjestöjä ja asiakkaita.

Riikka Shemeikka

Toimitusjohtaja, VTT, FM, dos.

Mika Ala-Kauhaluoma

Yhteyspäällikkö, VTT